
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
komise pro otevřenou radnici a MA21 

 

 

Zápis 

 

Č. j.: MOaP/058585/24/RMOb_KOR 

Zápis  

průběhu 9. jednání komise pro otevřenou radnici a MA21  

konaného dne 24.06.2024 

 

Pořadové číslo jednání: 9 

Místo konání: zasedací místnost č. 235, ÚMOb MOaP, nám. Dr. E. Beneše 555/6, 

729 29 Ostrava 

Předsedající:   Ing. Rostislav Řeha 

Přítomno: 9 členů komise  

Další přítomní: Mgr. Anna Štěrbová 

Omluveni: Vladimír Redl 

Neomluveni:   - 

Zahájení:   16:00 hodin 

Ukončení:   16:45 hodin 

Zapisovatel:   Petra Karlová, administrátor komise 

 

Program jednání komise: 

1. Zahájení a odsouhlasení programu 

2. Participativní rozpočet Náš obvod – aktuální informace 

3. Projekt Sousedství – aktuální informace  

4. Různé 

5. Závěr 

 
 

1. Zahájení 

 

Ing. Řeha, předseda komise, přivítal přítomné hosty a členy komise a konstatoval, že komise 

je usnášeníschopná.  

Ing. Řeha, předseda komise, informoval o programu, který obdrželi všichni členové komise. 

Požádal přítomné, aby se vyjádřili, zda mají k programu nějaké připomínky, případně návrhy 

k doplnění. Následně dal hlasovat o návrhu programu ve znění, ve kterém byl zaslán. Program 

jednání byl jednohlasně schválen všemi přítomnými členy komise. 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0 hlasování. 

U hlasování nepřítomen Ing. Horváth. 



Statutární město Ostrava          Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
komise pro otevřenou radnici a MA21 
 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
2/4  www.moap.cz Číslo účtu  19-923761/0100 

2. Participativní rozpočet Náš obvod – aktuální informace 

 

Mgr. Štěrbová, projektová manažerka, informovala, že v současnosti (do 01.07.2024) probíhá 

veřejné hlasování k jednotlivým lokalitám v rámci participativního rozpočtu pro rok 2024. 

Hlasy mohou být rozdány v rámci čtyř lokalit: Vnitroblok – revitalizace dětského hřiště 

(ul. Gorkého x ul. Bieblova x ul. Poděbradova x ul. Valchařská), Mecnarovského sad, 

Sousedský dvorek Teslova a Dětské hřiště Mánesova. Vítězná lokalita bude předána Ostravské 

univerzitě, která zde bude zpracovávat studii možnosti využití pomocí participativních metod 

(dotazníková šetření, pocitové mapy apod.). 

V případě vítězné lokality ul. Jílové (participativní rozpočet v roce 2023) proběhlo 08.04.2024 

veřejné projednání. Na základě výstupů veřejného projednání a zpracované studie Ostravské 

univerzity byla vyhotovena projektová dokumentace, která byla předána odboru investic 

a místního hospodářství. 

Alice Návratová, členka komise, vznesla dotaz, kolik hlasů prozatím jednotlivé lokality 

obdržely. Mgr. Štěrbová, projektová manažerka odpověděla, že prozatím bylo v rámci 

hlasování rozdáno zhruba 500 hlasů. Veřejné hlasování probíhá celý měsíc. V minulém ročníku 

hlasovalo celkem 700 respondentů. Následně proběhla diskuze týkající se mj. i propagace 

letošního ročníku participativního rozpočtu (reklamy v Dopravním podniku Ostrava, a.s., 

využívání všech komunikačních kanálů městského obvodu, citylighty, letáky na mateřských 

a základních školách, reportáže atd.). 

 

3. Projekt Sousedství – aktuální informace 

 

Mgr. Štěrbová, projektová manažerka, informovala o pilotním projektu Sousedství. V první 

jarní vlně byly obdrženy dvě žádosti a obě byly radou městského obvodu schváleny. 

První sousedská aktivita na ul. Gen. Píky již byla realizována. Jednalo se o pořádání bazaru 

ve volném prostoru v jednom z domů, natírání laviček, uklízení odpadků, následné občerstvení 

a společné posezení. Přítomno bylo zhruba 40 osob. Druhá akce Sousedi sobě proběhne 

dne 28.06.2024 na ul. Varenská. Bude se jednat o společenský piknik, jehož součástí budou 

soutěže pro děti a mnoho dalších aktivit pro juniory i seniory. 

Příjem žádostí v rámci podzimní vlny bude probíhat v termínu od 01.07.2024 do 15.07.2024. 

Schválené projekty (aktivity) budou realizovány v období srpna až října roku 2024.  

Pilotní projekt bude po jeho ukončení vyhodnocen a bude posouzeno, zda se v něm 

bude pokračovat i nadcházející rok.  

Ing. Ambrož, člen komise, vznesl dotaz na výši a druh vynaložených finančních nákladů. 

Mgr. Štěrbová, projektová manažerka, odpověděla, že náklady na aktivitu konanou 

na ul. Gen. Píky byly vyčleněny částkou 6,5 tis. Kč (nebyla využita plná částka 

v max. výši 10 tis. Kč). Částka byla vynaložena např. na barvy na lavičky, občerstvení, 

propagační materiály, pytle na odpadky apod. Pravidla projektu Sousedství stanovují 

limity/poměry pro vynaložené finanční prostředky. Následně proběhla diskuze. 



Statutární město Ostrava          Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
komise pro otevřenou radnici a MA21 
 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
3/4  www.moap.cz Číslo účtu  19-923761/0100 

Mgr. Štěrbová, projektová manažerka, informovala, že pokud se v tomto projektu 

bude pokračovat i v dalším roce, komisi budou předkládány všeobecné podmínky a jednotlivé 

žádosti před projednáním v radě městského obvodu. Následně proběhla diskuze. 

Ing. Horváth, člen komise, vznesl dotaz na financování projektu. Mgr. Štěrbová, projektová 

manažerka, informovala, že magistrát města Ostravy spolufinancuje pouze pilotní projekt. 

Další ročníky je zapotřebí financovat z rozpočtu městského obvodu.  

 

4. Různé  

 

MA21 

Mgr. Štěrbová, projektová manažerka, informovala o aktuální situaci MA21. Na konci roku 

2023 skončila podpora MA21 ze strany ministerské informační agentury životního prostředí 

CEMIA. Oddělení, které se zabývalo kategoriemi MA21, audity, vyhodnocováním apod. bylo 

zrušeno. Současná MA21 je pro obecní samosprávy administrativně náročná, probíhají jednání, 

jakým způsobem bude MA21 pokračovat. Městský obvod MA21 naplňuje stále. Probíhají 

jednání vedení městského obvodu s občany, zajišťuje environmentální programy pro mateřské 

a základní školy, realizovány budou plánované akce, např. Den zdraví 12.09.2024. Následně 

proběhla diskuze.  

Ing. Řeha, předseda komise, vyjádřil svůj názor, že souhlasí s tím, aby městský obvod nadále 

pokračoval v principech naplňování MA21.  

Ing. Horváth, člen komise, vznesl dotaz na možnost obdržení příspěvku z Moravskoslezského 

kraje. Mgr. Štěrbová, projektová manažerka, odpověděla, že Moravskoslezský kraj z MA21 

vystoupil, nevyhlásil žádný dotační titul na podporu MA21.  

Ing. Horváth, člen komise, navrhl, aby se pro částečné financování pořádaných akcí využívaly 

vyhlašované dotační programy obecného zaměření. 

 

Adoptuj plácek 

Mgr. Štěrbová, projektová manažerka, informovala o projektu Adoptuj plácek. Tento projekt 

byl zahrnut v akčním plánu strategického plánu fajnOVA Centrum. Aktuálně probíhá evaluace 

a příprava akčního plánu na další roky. Projekt nabízí možnost pronájmu (adopce) 

předzahrádky, volné travnaté plochy, obyvatelům za účelem zvelebení jejich plochy (lidé si 

zde mohou např. pěstovat vlastní rostliny). Informace již byla předložena na poradě vedení, 

která s projektem souhlasila v omezeném počtu pěti ploch. Následně budou zpracovávány 

všeobecné podmínky (právní forma, výše nájmu, náklady na údržbu) tak, aby bylo možno na 

podzim začít s realizací. Na tvorbě podmínek se bude podílet odbor strategického rozvoje, 

školství a volnočasových aktivit a odbor investic a místního hospodářství. Následně proběhla 

diskuze.  



Statutární město Ostrava          Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
komise pro otevřenou radnici a MA21 
 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451 
4/4  www.moap.cz Číslo účtu  19-923761/0100 

 

5. Závěr 

 

Ing. Rostislav Řeha, předseda komise, ukončil jednání komise a poděkoval všem přítomným 

za účast. O termínu dalšího jednání komise budou členové komise informováni prostřednictvím 

e-mailu. 

 
 

 

 

 

___________________     ___________________  

Ing. Rostislav Řeha       Petra Karlová 

předseda komise      administrátor komise 

dne 15.07.2024      dne 15.07.2024 

 

 

 

Přílohy 

Prezenční listina 


